

رئیس مجلس قانون الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده (کنوانسیون) سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پالرمو) را ابلاغ کرد.

به گزارش تسنیم، محمداقرا قالیباف در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی «قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده (کنوانسیون) سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی» را برای اجرا ابلاغ کرد.
قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده (کنوانسیون) سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی مصوب جلسه علنی روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۷/۷/۳ مجلس است که از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در اجرای اصل ۱۱۲ قانون اساسی و ماده ۲۰۰ قانون آیین‌نامه مجلس در تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۴ موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد.
■ توضیحات سخنگوی مجمع تشخیص درباره تصویب پالرمو

سیدمحسن دهنوی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با توجه به بیان برخی موارد درباره نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به لایحه پیوستن به کنوانسیون پالرمو، در راستای تنویر افکار عمومی و اطلاع مردم عزیز کشورمان و نمایندگان محترم دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی یادآوری نکات زیر، ضروری است:

۱- ۱۷ تیر ۱۳۹۷ مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای به آیت‌الله جنتی رئیس شورای نگهبان، ایرادات هیات عالی نظارت به لایحه پیوستن به کنوانسیون پالرمو را اعلام کرد و در عین حال که شورای نگهبان ایرادی به آن نگرفته بود، بررسی لایحه تا سال ۱۴۰۳ مسکوت ماند.

۲- دی ۱۴۰۳ رهبر انقلاب با درخواست دکتر پزشکیان مبنی بر بررسی مجدد مصوبه دهمین دوره مجلس شورای اسلامی درباره پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت فرمودند و بر اساس دستور معظم‌له مصوبه مجلس مجددا در دستور کار مجمع قرار گرفت.
۳- در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ ۱۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تصویب لایحه پیوستن مشروط به کنوانسیون پالرمو که به شورای نگهبان ارسال شده بود، به رای گذاشته شد و مصلحت مورد نظر مجلس تصویب شد.
۴- ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ دکتر طحان‌نظیف به عنوان سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: «شورای نگهبان به پالرمو ایرادی نداشته است».

۵- مجلس شورای اسامی، یک نهاد حقوقی است و با تغییر نمایندگان، مصوبات مجلس باطل نمی‌شود، اگر نه پس از هر دوره باید تمام قوانین، دوباره بازنگری شوند. به آقای مهدی کوچک‌زاده توصیه می‌کنم قبل از موضع‌گیری و نطق هیجانی، یک بار اصل ۱۱۰ قانون اساسی را به درستی بخواند.

■ ■ ■

سرلشکر باقری:

انسداد مرزها به سرعت در حال انجام است

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در بازدید از آخرین روند تثبیت و انسداد مرزهای شرق کشور گفت: روند تکمیل انسداد مرزهای شرقی به سرعت در حال انجام است.

به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر محمد باقری در سفر به استان سیستان‌وپلوچستان و بازدید از کارخانه ساخت دیوارهای بتنی شهرستان میرجاوه افزود: انسداد مرزهای شرقی به منظور مقابله با شرارت‌های گروهک‌های تروریستی از اولویت‌های نیروهای مسلح است.

سرلشکر باقری در بازدید از آخرین روند تثبیت و انسداد مرزهای شرقی اظهار داشت: روند تکمیل انسداد مرزهای شرقی به سرعت در حال انجام است. وی افزود: این طرح با بهره‌گیری از اصول علمی و تجارب موفق در حال انجام است و از اولویت‌های مهم نیروهای مسلح است.

سرلشکر باقری خاطر نشان کرد: نیروی زمینی سپاه با توان مهندسی بومی خود توانسته است اقدامی اساسی برای تکمیل طرح انسداد مرزهای جنوب شرق ایران انجام دهد.

وی تأکید کرد: طرح انسداد مرزها با هدف دفاع از امنیت مرزها، مقابله با شرارت‌های گروهک‌های تروریستی، جلوگیری از تردد غیرمجاز اتباع خارجی و قاچاق مواد مخدر انجام می‌شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین از پاسگاه رزمی مرزبانی انتظامی در منطقه عمومی میرجاوه و پاسگاه مرزی نیروی زمینی سپاه در منطقه سروان بازدید و در جریان آمادگی و روحیه رزم نیروهای مستقر در پاسگاه‌های مرزی و آخرین روند تثبیت و انسداد مرزی قرار گرفت.

■ ■ ■

رحمانی‌فضلی سفیر ایران در چین شد

عبدلرضا رحمانی‌فضلی به عنوان سفیر جدید ایران در چین انتخاب شد. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور دولت یازدهم و دوازدهم به عنوان سفیر جدید ایران در چین انتخاب شده است.

رحمانی‌فضلی جایگزین محسن بختیار شد؛ بختیار از سال ۱۴۰۲ سفیر ایران در چین بود. وزارت کشور دولت‌های یازدهم و دوازدهم، جانشینی فرمانده کل قوا در فرماندهی انتظامی، ریاست کل دیوان محاسبات کشور و نمایندگی دوره چهارم مجلس شورای اسلامی از جمله سوابق رحمانی‌فضلی است.

دولت و نمایندگان مجلس بر حفظ دستاوردها و حراست از حقوق هسته‌ای ایران تأکید کردند

اتفاق بر غنی‌سازی



مسکو: حق ایران برای استفاده از انرژی صلح آمیز هسته‌ای باید رعایت شود

معاون دبیر شورای امنیت روسیه خواستار احترام به حق ایران برای بهره‌مندی از انرژی صلح آمیز هسته‌ای شد. الکساندر وندیکتوف دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاری دولتی ریانووستنی با بیان اینکه «از تداوم همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استقبال می‌کنیم»، افزود: «به حق تهران برای (بهره‌مندی از) انرژی صلح آمیز هسته‌ای باید احترام گذاشته شود».

این اظهارات بعد از آن مطرح شد که اصرار واشنگتن بر محروم کردن ایران از انرژی صلح آمیز هسته‌ای شامل غنی‌سازی به عنوان یکی از اعضای معاهده «ان‌بی‌تی» سرنوشت مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای بین طرفین را در هاله‌ای از ابهام فروبرده است. این مقام روس تأکید کرد مسکو آماده است به گفت‌وگو میان ایران و آمریکا در مرحله کنونی کمک کند و آماده ارائه کمک‌های لازم برای حصول توافق است. وی همچنین ابراز امیدواری کرد «تهران و واشنگتن برای کاهش تنش‌ها، به راه‌حل‌هایی دست یابند».

به دلیل ادعاها درباره برنامه هسته‌ای ما وضع شده‌اند، افزود: اگر بیشتر از این تقاضایی داشته باشند و بخواهند ما را از مواردی که حق ماست محروم کنند، جایی برای پذیرش ندارد. وزیر امور خارجه با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا ادامه داد: در حال بررسی هستیم که دور بعد مذاکرات را شرکت کنیم یا نه. در مقابل زیاده‌خواهی‌ها در پشت میز مذاکره مقابله می‌کنیم اما هیچ‌گاه هم دیپلماسی را ترک نکردایم.

عراقچی تصریح کرد: هنوز در حال بررسی هستیم که در آن تاریخ و در آن محل می‌تواند مذاکرات سودمندی شکل بگیرد یا خیر.

■ **مواضع واحد دولت و مجلس**

گذشته از اعلام نظر صریح وزیر امور خارجه در ایستادگی ایران بر حقوق هسته‌ای خود، دیروز پیرامون این مساله پیام واحدی نیز از سوی دولت و مجلس شنیده شد. در همین باره رئیس‌جمهور تصریح کرد: «ایران هیچ‌گاه زیر بار زور نخواهد رفت و ما برای رشد و پیشرفت ملت‌مان از کسی دستور یا اجازه نمی‌گیریم».

مسعود پزشکیان که دیروز میزبان فؤاد حسین، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه عراق بود، طی سخنانی گفت: «چنانچه دولت آمریکا در ادعای خود مبنی بر نگرانی از ساخت سلاح اتمی در ایران صادق باشد، ما نسبت به این

موضوع به آنها اطمینان خواهیم داد اما جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه زیر بار زور نخواهد رفت و ملت خود را از دستاوردهای صلح آمیز صنعت هسته‌ای در عرصه‌های بهداشت، درمان، کشاورزی و صنعت محروم نخواهد کرد؛ ما برای رشد و پیشرفت ملت‌مان از کسی دستور یا اجازه نمی‌گیریم».

رئیس‌جمهور چند روز پیش نیز تأکید کرده بود ایران از حقوق هسته‌ای صلح آمیز خود نمی‌گذرد و اگر آمریکا در مذاکرات صادق است، می‌تواند طبق قواعدی که پیش‌تر تعیین شده بود، به این مذاکرات ادامه دهد.

دیروز معاون اول رئیس‌جمهور هم در جلسه هیات دولت به مواضع غیرمنتقلی آمریکایی‌ها پرداخت و با بیان اینکه «موضع‌گیری اخیر سران آمریکا درباره غنی‌سازی صفر ایران بار اول نیست و بار آخر هم نخواهد بود»، گفت: «گر به دنبال عدم غنی‌سازی در خاک خود بودیم، در دهه‌های گذشته هم نیازی به تحمل تحریم‌های خشن و فאלمانه آمریکا نبود».

محمدرضا عارف تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران در راهبرد توسعه علم و فناوری از کسی دستور نمی‌گیرد و بنا به نیاز و ظرفیت کشور حداکثر استفاده را از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای خواهیم داشت». وی تصریح کرد: «ساخت سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ندارد و کشورهای غربی و رسانه‌های آمریکایی بخوبی از این

موضوع آگاهند و طرح چنین مطالبی نشانگر آشفتگی مقامات کاخ سفید است».

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: «اظهارات مقامات آمریکایی متناقض است، چراکه در مذاکرات غیرمستقیم مطالبی درباره غنی‌سازی مطرح می‌کنند اما در بیرون از میز مذاکرات تحت تأثیر جو رسانه‌ها یا خوراک فکری و راضی کردن رژیم صهیونیستی مطالب دیگری به زبان می‌آورند».

عارف تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران همان مسیر مشخص‌شده در مذاکرات غیرمستقیم را دنبال می‌کند و خط قرمز نظام جمهوری اسلامی ایران غنی‌سازی در خاک ایران است. ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم اما از تمام ظرفیت هسته‌ای کشور همانند سایر فناوری‌ها برای اهداف توسعه و پیشرفت بهره خواهیم برد».

■ **کوتاه‌نمی‌آییم**

مجلسی‌ها هم دیروز با صدور بیانیه‌ای، پیام قاطعی به آمریکایی‌ها ارسال کردند. متن این بیانیه که موضوع آن «پاسخ به یاهو‌گویی‌های متوهمانه مقامات و نمایندگان کنگره آمریکا پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب» عنوان شد، توسط محمد رشیدی، عضو هیات‌رئیس مجلس قرأت شد. در بخشی از بیانیه نمایندگان مردم آمده است: ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این یاهو‌گویی‌های متوهمانه اعلام می‌داریم رژیم ایالات متحده در مسیر اقول قرار دارد و در شرایطی ضعیف و شکننده به سر می‌برد. این رژیم حامی تروریسم دولتی و غیردولتی است. در داخل با اعتراضات مردمی در ده‌ها ایالت مواجه است و در عرصه جهانی نیز به سبب اعمال تفرقه‌ها و سیاست‌های یک‌جانبه با بیش از ۱۰۰ کشور درگیر است.

در ادامه این بیانیه عنوان شده است: فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی جمهوری اسلامی ایران کاملا قانونی، مشروع و مطابق مفاد معاهده NPT و اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. طبق ماده چهارم NPT هر کشور عضو از ۳ حق انکار ناپذیر تحقیق و توسعه، تولید و استفاده از انرژی هسته‌ای برخوردار است. جمهوری اسلامی ایران نیز به صورت قانونی باید از چرخه کامل سوخت هسته‌ای بویژه در زمینه غنی‌سازی بهره‌مند باشد. تنها شرط صریح ذکرشده در این ماده، صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای است که تحقق آن از طریق نظارت‌های پادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تضمین می‌شود.

نمایندگان در این بیانیه تأکید کردند ملت ایران با هدف اعتمادسازی بین‌المللی و اثبات بی‌اساس بودن ادعا‌های جریان‌های سیاسی مخالف بویژه رژیم‌متخوس صهیونیستی و حامی آن، ایالات متحده آمریکا در بازه زمانی ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۸ (۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ میلادی) امکان انجام ۹۲ درصد نظارت‌های ویژه آژانس در خاک خود را فراهم کرد. این امر که در مقایسه با سایر کشورهای جهان بی‌سابقه است، گواهی روشن بر شفافیت و تعهد ملت ایران به پایبندی به چارچوب‌های بین‌المللی است.

این بیانیه یادآور شد: سطح غنی‌سازی صلح‌آمیز به درصد‌های پایین زیر ۲۰ درصد محدود نمی‌شود، بلکه متناسب با نیاز روز ملت ایران برای مقاصد صلح‌آمیز خواهد بود.امروز کاربرد هسته‌ای در حوزه‌هایی مانند پزشکی، کشاورزی، دامپزشکی، صنعت نفت،تولیدنفت،شیرین‌سازی آب دریا و ده‌ها صنعت دیگر به اندازه‌ای گسترده است که چشم‌پوشی از آن خیانتی بزرگ به منافع ملی و آینده کشور خواهد بود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این بیانیه یادآور شدند: ملت ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست، تنها رزمی‌ه که در جهان از سلاح هسته‌ای برای قتل عام مردم کشورهای دیگر استفاده کرد، رژیم ایالات متحده آمریکاست، رزمی‌ه که با اشغال سرزمین و کشتار و آوارگی صدها هزار نفر از بومیان سرخ‌پوست شکل گرفته است.

آنچه در سفر هیأت پارلمانی ایران به اندونزی گذشت؛ وقتی دل‌ها پیش از دیپلماسی به هم می‌رسند

دیپلماسی فرهنگی و ارائه تصویر واقعی از ایران



نیز به آن دعوت شدیم. از همان بدو ورود، همه‌چیز متفاوت بود؛ تزئینات با پارچه‌های حریری در رنگ‌های پرچم ایران، گروه طبل‌زن محلی، توشیح «طلع‌البدر علینا» و چهره‌های مردمی با پرچم‌های ایران، اندونزی و فلسطین در دست. هیأت ایرانی این‌بار لباس رسمی نداشتند با پوششی ساده و مردمی آمدند، شبیه همان‌ها که دعوت کرده بودند. برخی حاضران اشک در چشم داشتند و با دیدن اعضای هیأت، گویی خوشایوندی دور اما عزیز را دیده‌اند. کیکی بزرگ به مناسبت میلاد امام رضاع) آمده شده بود که از رئیس مجلس خواسته شد آن را برش بزنند. او هم خودش کیک را میان حاضران تقسیم کرد. اما هیأت پارلمانی دست خالی نیامده بود؛ یکی از اعضای هیأت پرچم گنبد مطهر امام رضاع) را در صندوقی به میان جمع آورد که باعث روانه شدن اشک شوق شیعیانی شد که از دلداه خود دور مانده بودند. صحنه‌ای که مردم جمع می‌شدند تا دیدگان خود را به غبار پرچم امام هشتم متبرک کنند، صحنه‌ای بود بسیار دیدنی و کم‌نظیر. هنگام خداحافظی، دوباره گروه طبل‌زن آمد و مردم با لیخند و اشتیاقی دست می‌دادند، عکس می‌گرفتند و بعضی

مراسم رسمی با سرود ملی ۲ کشور آغاز شد. رئیس دانشگاه

از جایگاه تمدنی ایران گفت‌و‌از توسعه ارتباطات علمی استقبال کرد. رئیس مجلس هم در سخنرانی خود به اهمیت روابط نخبگانی و دانشگاهی اشاره کرد اما یکی از نقاط لوج برنامه، رونمایی از ترجمه یکی از آثار شهید مطهری به زبان اندونزیایی بود که توسط یکی از دانشجویان ترجمه شده بود؛ نشانه‌ای روشن از پیوند عمیق فرهنگی.

پایان مراسم با اجرای گروه موسیقی سنتی و طبل‌زنان همراه بود که فضای دوستانه را کامل تر کرد. دانشجویان با اشتیاقی برای عکس یادگاری، خوش آمدگویی و حتی پرسش‌های فرهنگی به سمت هیأت پارلمانی آمدند. دختری با پرچم ایران در دست، روبه‌روی در ایستاده بود و لیخند می‌زد. همه چیز نشان می‌داد این دیدار، فقط یک حضور نامدین نیست.

■ **وقتی مردم ساده اما عمیق دوست دارند**

اما آوج صمیمیت را در دیدار با جامعه شیعیان اندونزی می‌شد دید. مراسم جشنی در مرکز فرهنگی اسلامی اندونزی (ICC) به مناسبت میلاد امام رضاع) برگزار شده بود که ما

سفر رسمی همیشه با چارچوب‌ها

و پروتکل‌ها همراه است اما بعضی سفرها از همان ابتدا نمایان است و قرار نیست فقط میان مقامات و اتاق‌های دیپلماتیک سپری شود. سفر هیأت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به اندونزی، دقیقاً یکی از همان‌ها بود؛ سفری که در کنار گفت‌وگوهای رسمی، فرصت‌هایی برای لمس عمق پیوندهای مردمی، فرهنگی و فکری میان ۲ ملت مسلمان فراهم کرد.

■ **نشست فرهیختگان؛ وحدت، دغدغه مشترک شرق و غرب عالم اسلام**

یکی از نخستین برنامه‌ها، دیداری بود با جمعی از علمای دینی و اساتید دانشگاهی اندونزی فضایی جدی و اندیشه‌محور که در آن، چهره‌هایی از هر ۲ مذهب اهل سنت و شیعه حضور داشتند. نشست با استقبال گرم و صمیمی فرهیختگان آغاز شد. آنچه برجسته بود، دغدغه مشترک حاضران نسبت به وحدت امت اسلامی و جایگاه ایران به عنوان محور این وحدت در جهان اسلام بود. یکی از اساتید دانشگاه گفت: «ایران برای ما تنها یک کشور نیست، یک الهام است برای مقاومت، برای وحدت، برای ساختن آینده‌ای مستقل» دیگران هم از ضرورت تقویت تعاملات فکری و فرهنگی میان کشورهای مسلمان گفتند. گفت‌وگوها بی‌تعارف و جدی بود؛ از افراط‌گرایی تا ناکارآمدی رسانه‌ای جهان اسلام. این جلسه نشان داد وحدت، اگر چه شعاری پرتکرار است اما همچنان اصلی زنده در ذهن و زبان نخبگان مسلمان است.

■ **جوانان دانشگاهی؛ پرچم‌هایی که خودجوش بالا رفتند**
دیدار دوم غیررسمی ما حال‌وهوای دیگری داشت. دانشگاه «شریف هدایت‌الله» در یکی از محله‌های قدیمی جاکارتا، میزبان هیأت پارلمانی کشورمان بود. پیش از ورود، بنرهای خوش آمدگویی و پرچم‌های ایران و اندونزی در دست دانشجویان جوان، حکایت از استقبال صمیمانه داشت. دختران و پسرانی که بسیاری‌شان علاقه‌مند به فرهنگ و تاریخ ایران بودند.



زنان، صرفاً به خاطر ایرانی بودن، مرا در آغوش می‌کشیدند. من از قبل استیکرهایی با نشان فلسطین آماده کرده بودم برای اجلاس اما تصمیم گرفتم آنها را در این مراسم میان علاقه‌مندان پخش کنم. خوشحالی‌شان وصف‌ناپذیر بود. بسیاری بلافاصله آنها را به قاب موبایل‌های‌شان چسباندند و با من عکس گرفتند.

■ **در قلب استقلال؛ نماز جمعه‌ای با ۲۰۰ هزار نفر**

روز بعد، برنامه شرکت در نماز جمعه بزرگ مسجد استقلال جاکارتا را داشتیم؛ بزرگ‌ترین مسجد جنوب شرق آسیا. مسجدی با ظرفیت بیش از ۲۰۰ هزار نمازگزار. ما هم در صفوف مردم حاضر شدیم. کسانی که هیأت پارلمانی ایرانی را از نزدیک دیدند، برای خوش آمدگویی جلو آمدند و گرم برخورد کردند. رئیس مجلس در بخشی از مراسم، درباره وحدت اسلامی و ضرورت حمایت از مردم غزه سخنرانی کرد که با استقبال پرشور حاضران روبه‌رو شد.

■ **فراتر از دیپلماسی؛ سفر به دل‌ها**

هر سه دیدار که در واقع مکمل اصلی ۷ دیدار دیپلماتیک هیأت پارلمانی کشورمان بود، یک پیام مشترک داشت: پیوند ایران و اندونزی، نه صرفاً یک رابطه سیاسی، بلکه ریشه‌دار در باورهای دینی، آرمان‌های مشترک و عواطف انسانی است. این سفر برای من، تنها یک مأموریت رسانه‌ای نبود؛ تجربه‌ای بود از اینکه گاهی دل‌ها پیش از هر مذاکره و توافق رسمی، راهشان را به سمت هم پیدا می‌کنند و مسیر اصلی برای انسجام و همکاری از همینجا آغاز می‌شود.

این سفر، بیش از هر چیز نشان داد دیپلماسی فرهنگی تا چه اندازه می‌تواند در دل‌ها نفوذ کند و تصویر واقعی‌تری از ایران به جهان ارائه دهد؛ چیزی که هنوز در سازوکار رسمی بسیاری از سفارتخانه‌های ما با کم‌رنگ است یا اصلاً دیده نمی‌شود. ارتباط با نخبگان، دانشجویان و اقشار مذهبی در کشورهای مسلمان نه‌تنها هزینه‌ای ندارد، بلکه سرمایه‌ای راهبردی برای آینده روابط ایران با جهان اسلام است. وقت آن رسیده است دیپلماسی فرهنگی، از حاشیه به متن سیاست خارجی ما منتقل شود؛ پیش از آنکه این ظرفیت‌ها را دیگران به نفع خود مصادره کنند.